Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – ES – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27)

3256-9492

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

PROJETO DE DECRETO DO LEGISLATIVO Nº   DE 18 de agosto de 2021.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO ARACRUZENSE.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ,

ESTADO DE ESPÍRITO SANTO, NO USO

DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

APROVOU E O PRESIDENTE DA

CÂMARA NOS TERMOS DO § 3º DO

ARTIGO 35 DA LEI ORGÂNICA DE

ARACRUZ, PROMULGA O SEGUINTE

DECRETO LEGISLATIVO:

 Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Aracruzense ao Sr. Fernando Girelli, pelos

relevantes Serviços prestados a este município.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Aracruz, 18 de agosto de 2021.

Vereador Carlos André Franca de Souza (PAIM)

(REPUBLICANOS)

Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – ES – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Fax: (27)

3256-9492

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

JUSTIFICATIVA:

Fernando Girelli nasceu em João Neiva/ES no dia 05 de agosto de 1957. Casado há

39 anos, pai de um casal e tendo duas netas, Fernando atua como empresário no

município de Aracruz.

Participou da fundação de 5 grupos de escoteiros, sendo eles localizados em

Coqueiral (orla de Aracruz), bairro Jequitibá e nas cidades de Ibiraçu, Linhares e

Vitória.

Deste modo, reconhecendo o seu brilhante trabalho, especialmente neste município,

é com muito orgulho que dedico a ele esse Título de Cidadão Aracruzense e venho

pedir o apoio dos nobres pares para a aprovação dessa tão merecida honraria.

Aracruz, 18 de agosto de 2021.

Vereador Carlos André Franca de Souza (PAIM)

(REPUBLICANOS)

CURRICULO VITAÉ
NOME: FERNANDO GIRELLI

DATA NASCIMENTO: 05/08/1957

NATURALIDADE: JOÃO NEIVA

CIDADE QUE ESCOLHI PARA VIVER: ARACRUZ – 43 ANOS

FORMAÇÃO: TÉCNICO MECÂNICO

1° EMPREGO: USIMINAS – MG - 1974

2° EMPREGO: CVRD – TUBARÃO - 1976

3° ARACRUZ CELULOSE - 1978

4° CEDTEC – PROFESSOR - 2005

PROFISSÃO ATUAL: EMPRESÁRIO

DADOS FAMILIARES: CASADO A 39 ANOS – PAI DE UM CASAL DE FILHOS E DUAS NETAS

RELIGIÃO: CATÔLICO

DADOS DO ESCOTISMO
PRIMEIRA PROMESSA PELO GRUPO ESCOTEIRO PEDRO NOLASCO DE JOÃO NEIVA EM 07 DE NOVEMBRO DE
1969 = 51,6 anos de promessa escoteira.

FUNDADOR DO 19°GRUPO ESCOTEIRO COQUEIRAL - 1988

FUNDADOR DO 25° GRUPO ESCOTEIRO JEQUITIBA – ARACRUZ – 1999 – Condução da apresentação do
Escotismo na Primeira reunião com pais interessados na fundação do 25° Jequitibá.

FUNDAÇÃO DO 27° GRUPO ESCOTEIRO IBIRAÇU - 1990

FUNDAÇÃO DO 11° GRUPO ESCOTEIRO ILHA DE VITÓRIA – 1996

FUNDAÇÃO DO 35° GRUPO ESCOTEIRO LINHARES - 2006

8ºGE PEDRO NOLASCO 19ºGE COQUEIRAL 25º JEQUITIBA REGIÃO ESCOTEIRA DO ES

CERTIFICADO DA PRIMEIRA PROMESSA ESCOTEIRA

LEMBRANÇAS DO INÍCIO DA MINHA VIDA COMO ESCOTEIRO

AGRADECIMENTOS

CONVITES PARA CONDECORAÇÃO

RECONHECIMENTOS - AGRADECIMENTO

CONDECORAÇÕES

MEDALHAS DE BONS SERVIÇOS MEDALHAS DE GRATIDÃO

CRUZ DE SÃO JORGE LOBO GUARÁ

RECONHECIMENTO DE MÉRITO

RECONHECIMENTO DE MÉRITO

RECONHECIMENTO DE MÉRITO

RECONHECIMENTO DE MÉRITO

RECONHECIMENTO DE MÉRITO

CERTIFICADOS DE ELEIÇÃO

CERTIFICADOS DE ELEIÇÃO

CERTIFICADOS DE NOMEAÇÃO

CERTIFICADOS DE NOMEAÇÃO

CERTIFICADOS DE NOMEAÇÃO

CERTIFICADOS DE NOMEAÇÃO

CERTIFICADOS DE PARTICIPAÇÃO AÇÃO SOCIAL - PMA

HOMENAGEM NA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ES

CONVITE RECENTE PARA CERIMÔNIA ESCOTEIRA

ESTIVE NA FUNDAÇÃO DESTE GRUPO ESCOTEIRO REPRESENTANDO A DIRETORIA REGIONAL